
RUMAH SAKIT UMUM DAERAH AJI MUHAMMAD PARIKF]SIT
KABUPATEN KUTAI KARTANEGARA

IAPORAN REALISASI ANGGARAN
Untuk thhun Yang Berakhir Tanggal

31 Desember 2022 dan 2021

(Dalam Rupiah)

2022Uraian Realisasi 2021
Anggaran Realisasi

I. Pendapatan
1. Pendapatan BLUD

Pendapatan jasa layanan dari masyarakat
Pendapatan hasil kerjasama

Pendapatan usaha lainnya

Jumlah

2. Pendapatan Transfer APBD
Pegawai
Barang dan jasa

Modal
jumlah

jumlah pendapatan

II. Belania
1. Belania Operasi

Belanja pegawai
Belanja barang dan jasa

jumlah

2. Belanja Modal
Belanja gedung dan bangunan

Belanja peralatan dan mesin

Belanja jalan, irigasi dan jaringan

Belanja aset tetap lainnya

Jumlah
Jumlah belania

SURPTUS @EFISIT) LRA

III. Pembiayaan
1. Penerimaan Pembiayaan

2. Pengeluaran Pembiayaan
Pembiayaan neto

SitPA

2M.503.377.gffi,N 245.032.725.071

23s.052.868.653

723.s38.709
8.725.970.s98

236.299.647.@7

767.222.108
7.965.855.31.6

100,53

106,04

91,28

1.m.,22

4n,8.0s1.119.352

642.679.lN
1.751.905.092

80.303.733.816 72.W.7r9.957

38.723.190.500

25.945.Oil.221.

1s.63s.489.09s

37.220.664.38
22.129.195.910

13.138.2s9.699

96,t2
85,29

84,03

90,27

82,57

2,70

17,N
27,24

80,94

410.405.704.624

36.971.s43.023

24.582.438.388

34.593.261_.670

96.247.243.08',t

324.N7.111.776,N 317.520.845.028 97,76 506.652.947.705

ss.598.3s9.398

352.922.275.775

45.991.650.725

213.412.282.903 60,47

42.801.263.038

208.793.67s.437

458.620.635.173,N 259.403.933.628 63,48 257.594.938.475

6't.308.747.900

1,49.08t.7M.4t8

5.s00.000.000

1.254.083.448

1.655.028.855

2s.94.083.5U
1.168.150.100

1.023.097.500

799.473.8ts

4s.673.s62.581

217.154.535.765 29.790.369.989 13,72 46.473.036.396

525.775.170.939 289.194.303.617 46,21 298.057.974.871
(3m.958.059.163) 28.326.541.411 (9,41) 2M.584.972.934

300.968.059.153 300.968.059.153 100,00 92.383.086.329

300.968.0s9.153 300.968.0s9.163 92.383.086.329

300.968.059.153o 329.294.ffi.574
100^00

Catatan atas laporan keuangnn merupakan bngian yang

tidak terpisahkan ilari laporan keuangan seura keseluruhan
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RUMAH SAKIT UMUM DAERA}I AJI MUHAMMAD I'ARIKESIT
KABUPATEN KUTAI KARf'ANEGARA

NERACA
Per Tang'al 31 Desen-rber 20?2 dan 2021

Q)alam Rupiah)

Uraian Catatan
Nomor

2022 2027
Kenaikan (Penurunan)

(Rp) %

28.429.206.233 9,45
(38.28s.ss2.809\ (72,00)

(4.41.s.067) 0.82

Aect
Aeet Lancar

Kas dan setara kas

Piutang layanan
I'enyisihan piutang tak tertagih
Persediaan

lumlah Aset Laacar

Aeet Tetap
Tanah
Peralatan dan mesin
Gedung dan bangunan

Jalan, irigasi, dan iaingan
Aset tetap Iainnya
Konstruksi dalam pengeriaan
Akumulasi penyusutan

lumlah ,aset Tetap

Aeet Lainnya
Aset tak berwulud
Aset lain-lain
Akumulasi amortisasi

Jumleh Aset Labmga

IUMLAHASET

Kewajiban dan Ekuitae
Kewaiiban
Kewajiban tangka Pendek
Utang usaha

Belanja yang masih harus dibayar

Utang jangka pendek lainnya

lrmlah Keuajiban Jangka Penilek

fumlah Kewajiban

Ekqitae

IUMTAH KEWAIIBAN DAN EKUTTAS

k4

4.3.1

4.3.2

4.3.3

4.3.4

4.3.5

4.3.5

4.3.5

4.3.5

4.3.5

4.3.5

4.3.5

329.397.265.395

74.890.372.460
(s3s.e87.0e9)

9.932523.498

300.968.059.163

53.1,75.925.269

(s40.402.156)

10.0s3.243.425 (120.779.927) (1,,20)

353.684.174.255 363.656.825.691 0.972.651,.436) (2,741

46s.000.000

346.840.923.104

339.661.702.361,

2.829.302.890

6.218.300

531.225.47s

(31 0.864.324.184)

L4.572.558.313

31s.228.002.303

337.937 .344.584
-1.833.143.s90

5.218.300

437.303.37s
(274.496.409.527)

(14.107.ss8.313)

31.612.920.801

1..724.3s7.777

996.1s9.300

99.922.1,00

36.367.914.657

(e681)
10,03

0,51

54,34

23,1,7

(13,2s)
(4,6)379.470.047.9M 39s.s12.160.938 {16.042.\72.992)

4.3.6

4.3.7

4.3.8

4.3.9

4.3.10

4.3.11

4.3.12

1,.370.1,24.267

9.362.879.559

(371.737.e52)

10.361.265.864

347.026.767

9.362.879.559

(331.413.8s9)

9.378.492.M7

1,.023.097.s00 294,82

0 0,00

40.324.103 (1,2,17)

982.773.397 10,48
743.s1s.48t}.06s 768.547.479.@6 (2s.031.991.031) (3,261

1,6.344.736.053

1,02.664.822

3.1,30.009.777

6.799.458.5-19

(3.1,30.009.777)

9.545.267.534

102.664.822

(100,00)

140,38

16.447.4ffi.875 9.929.478.296 6.517.922.579

16.447.M.875

727.ffi8.087.190

9.929.478.296

758.618.m0.8fi)

6.577.9U.579 65,@

(31.549.913.610) (4,16)
743.515.488.065 .479.W6 ___gs.a!e21.0131 _1!@_

Catatan ntas lapordn keuangan tulampir merupakan bagian yang
tidak terpisahkan dnri laporan kcuangan secata keselwuhan
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RUMAH SAKIT U\,TUM DAERAH AJI \,,{UHAMMAD PARIKESIT
KABUPATEN KUTAI KART,TNEGARA

LAPORANARUS KAS
Untuk Tahun Yang Bera-khir Sampai Dengan

31 Desember 2022 dan2027

@alam Rupiah)

Uraian 2022 2027
Kenaikan (Penurunan)

(Rp)

(76s.372.979.ss3) (40,30)

Arus Kas dari Aktivitas Operasi
Arus Masuk Kas

Pendapatan operasional
Pendapatan APBD

Jumlah arus masuk kas

Arus Keluar Kas
Belanja pegawai
B,elanja barang dan jasa

Jumlah arus keluar kas
Arus kas bersih dari aktivitas operasi

Arus Kas dari Aktivitas Investasi
Arus Masuk Kas

Jumlah arus masuk kas

Arus Keluar Kas

Perolehan aset tetap

Jumlah arus keluar kas
Arus kas bersih untuk aktivitas investasi

Arus Kas dari Aktivitas Pembiayaan
Arus Masuk Kas

Jumlah arus masuk kas

Arus Keluar Kas

Jumlah arus keluar kas
Arus kas bersih aktivitas pembiayaan

Arus Kas dari Aktivitas Transitoris
Arus Masuk Kas

Penerimaan dana UP/GU/TU dari Kas Daerah

yang belum dipertanggungawabkan

Penerimaan titipan dana BPJS TI{L dan denda
keterlambatan pengadaaan BANPER
Penerimaan perhihrngan pihak ketiga

Jumlah arus masuk kas

Arus Keluar Kas

Penyetoran saldo UP/GUflU ke Kas Daerah
Pengeluaran perhitungan pihak ketiga

tumlah arus keluar kas
Arus kas bersih aktivitas transitoris

Kenaikan/penurunan kas dan setara kas
Saldo awal kas dan setara kas

SALDO AKHIR KAS DAN SETARA KAS

27 Maret2023
(t

245.032.725.071

72_488.119.957

470.405.704.624

96.247.243.081 (23.7se .1,23.1,24) (24,69)
317.5m.845.028 5M.652.947.705 (789.732.7y2.677) (37"33)

45.997.650.725

213.472.282.903

42.801,.263.038

208.793.675.437

3.790.387.687

4.61.8.607.466

7,45
aa1

3,10259.403.933.628 251.594.938.475 7.808.995.1s3

s8.116.911.{0 2ss.058.fix).230 (196.941.Gr7.8301 (n,n,

29.79A369.989 46.473.036.396

29.790.%9.989 46.473.W.395
(16.682.666.407) (3s,90)
(76.G2.66.407) (35,90)

(D.790.fi9.989) (46.473.OX.396) 16.ffi2.656./n7 (35,qr)

15.000.000 (1s.000.000) (i00,00)

702.664.822

17.927 .264.1,44 1.3.3-17.8L6.843

LA2.664.822

4.609.447.301
18.O29.928.96 13.332.816.843

15.000.000

L3.377.816.843

4.697.772.123 35,23

17.927.264.144

17.y27.2et.144

1,02.664322

13.332.816.843

(1s.000.000) (100,00)

4.609.447.301 34,61

4.594.447.*t u,,6
102.664.822

28.429.206.233

300.968.059.163

208.584.972.834

92.383.086.329

(180.1s5.766.601 )
208.584.972.834

(86,37)

225,78

9145329.397.265.396 300.966.059.163 2&A9.2W.233

Cataly- atas laporan keuangan t*lampir mentyakan bagian yang
tida* taVisahkan dmi lqoran keuangan secma keseliruhan -
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